07/12/2023, 12:46 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3400065

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3400065 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 22 / 2023 - CCSA - DC (11.01.13.01)

Nº do Protocolo: 23074.123342/2023-31
João Pessoa-PB, 07 de Dezembro de 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º. DESIGNAR a Comissão Examinadora de Concurso Público de Provas e
Títulos para ingresso na Carreira do Magistério Superior, para preenchimento de 1
(uma) vaga de Professor do Magistério Superior, denominação Adjunto A, em regime
de trabalho Dedicação Exclusiva, do Edital nº 123, de 06 de outubro de 2023, da área
de conhecimento Auditoria Contábil, do Departamento de Finanças e Contabilidade,
conforme segue:

MEMBROS TITULARES:
Mateus Alexandre Costa dos Santos (presidente - UFPB);
Álvaro Pereira Andrade (UFPE);
Joana Darc Medeiros Martins (UFRN).

MEMBROS SUPLENTES:
Renato Henrique Gurgel Mota (UFRN);
Letícia Medeiros da Silva (UFRGS);
Luiz Alberton (UFSC);
Paulo Roberto da Cunha (FURB);
João Paulo Calembo Batista Menezes (UFVJM).

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Art. 3º. Fica revogada a Portaria nº 10/2023 - CCSA - DC.

(Assinado digitalmente em 07/12/2023 12:45 )
ALDO LEONARDO CUNHA CALLADO

DIRETOR(A)
Matrícula: 1331488

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 22, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 07/12/2023 e o código de verificação:

150bc8a757

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf